
PORTARIA Nº. 1688, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Fazer  cessar  o  efeito  da  Portaria  nº.  531/2020 que designou
ALINE DE OLIVEIRA PEIXOTO para exercer a função gratificada de  DIRETORA
DO  CONJUNTO  5,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  com  efeitos
administrativos a partir de 09 de agosto de 2021.    

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 25 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1687, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Designar BIANCA MARIA DA SILVA PEREIRA para exercer a função
gratificada, interinamente, de DIRIGENTE DA E. M. JUSCELINO KUBITSCHEK DE
OLIVEIRA, da Secretaria Municipal de Educação,  correspondente ao valor de R$
578,68 (Quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos),  com efeitos
administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.            

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 25 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1686, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Designar CARLA TARDIN DA SILVA KNUPP para exercer a função
gratificada,  interinamente, de  DIRIGENTE  DA C.  M.  E.  I.  DOLORES  DE  SÁ
SCHUENCK, da Secretaria Municipal de Educação, correspondente ao valor de R$
578,68 (Quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos),  com efeitos
administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.            

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 25 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1685, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

  Designar ÉRIKA ABREU MANGIA DE SOUZA para exercer a função
gratificada, interinamente, de DIRIGENTE DA E. M. RUI BARBOSA, da Secretaria
Municipal  de  Educação,  correspondente  ao  valor  de  R$  578,68 (Quinhentos  e
setenta e oito reais e sessenta e oito centavos), com efeitos administrativos a partir
de 02 de agosto de 2021.            

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 25 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1684, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – Conceder gratificação correspondente ao símbolo GN
III, constante da Reforma Administrativa, no valor de R$ 300,00 (Trezentos reais),
aos servidores Márcio Terto da Silva e Paulo Roberto Machado.

                                Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 19 de agosto de 2021. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Barão de Nova Friburgo, 25 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1665, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear DENISE MONTEIRO DA SILVA para o exercer o cargo,
em comissão, de  COORDENADOR III DE LIMPEZA PÚBLICA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, correspondente ao valor de R$ 1.100,00
(Hum mil e cem reais), com efeitos administrativos a partir de 05 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 18 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1683, DE 25 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear  SÉRGIO  LUIZ  GRIPP  para  o  exercer  o  cargo,  em
comissão, de COORDENADOR II DE MANUTENÇÃO DA USINA DE ASFALTO III
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS,  correspondente  ao  valor  de  R$
1.337,88 (Hum mil, trezentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos), com
efeitos administrativos a partir de 23 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 25 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1651, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear NATHANY DA SILVA DE DEUS para o exercer o cargo,
em comissão,  de  ASSESSOR IV – MEMBRO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE
RECURSOS DE INFRAÇÃO – JARI  – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, correspondente ao valor de R$ 1.100,00
(Hum mil e cem reais), com efeitos administrativos a partir de 06 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 17 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1641, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Fazer cessar, o efeito da Portaria nº. 1029/2021 que designou
CLEITON DIMANI THULER para exercer a função gratificada de INVENTARIANTE
PATRIMONIAL  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL.

Esta portaria  entra em vigor  na data de sua publicação,  com
efeitos administrativos a partir de 18 de agosto de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1635, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º – Exonerar  RENATO DE SOUZA SILVA do cargo, em
comissão, de GERENTE DE NÍVEL TÉCNICO II DE OPERAÇÕES DE TRÂNSITO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA.

Art. 2º – Nomear RENATO DE SOUZA SILVA para o exercer o
cargo,  em  comissão,  de  ASSESSOR  DE  NÍVEL  TÉCNICO  I  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE  ORDEM  E  MOBILIDADE
URBANA, correspondente ao valor de R$ 2.675,75 (Dois mil, seiscentos e setenta e
cinco reais e setenta e cinco centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1640, DE 16 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar NICOLLE FARIA do cargo, em comissão, de
ASSESSOR  DE  NÍVEL  TÉCNICO  I  DE  APOIO  ADMINISTRATIVO  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA.

Art. 2º – Nomear  NICOLLE FARIA para o exercer o cargo, em
comissão, de  GERENTE DE NÍVEL SUPERIOR II DE APOIO ADMINISTRATIVO
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ORDEM  E  MOBILIDADE  URBANA,
correspondente ao valor de R$ 3.499,06 (Três mil, quatrocentos e noventa e nove
reais e seis centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 16 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1591, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar SANDRO JUVENAL DE OLIVEIRA do cargo,
em comissão, de  COORDENADOR DE NÍVEL TÉCNICO I DE OPERAÇÕES DE
POSTURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM E MOBILIDADE URBANA.

Art.  2º  –  Nomear  SANDRO JUVENAL DE OLIVEIRA para  o
exercer  o  cargo,  em  comissão,  de  GERENTE  DE  NÍVEL  TÉCNICO  II  DE
OPERAÇÕES  DE  TRÂNSITO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ORDEM  E
MOBILIDADE  URBANA,  correspondente  ao  valor  de  R$  2.264,10  (Dois  mil,
duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 02 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO



PORTARIA Nº. 1589, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.

         O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º – Exonerar ROMULO DA CRUZ MARTINS do cargo, em
comissão,  de  ASSESSOR  IV  –  MEMBRO  DA  JUNTA  ADMINISTRATIVA  DE
RECURSOS DE INFRAÇÃO – JARI  – REPRESENTANTE DA SOCIEDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.

Art. 2º – Nomear ROMULO DA CRUZ MARTINS para o exercer
o cargo, em comissão, de ASSESSOR DE NÍVEL SUPERIOR II – PRESIDENTE DA
JUNTA  ADMINISTRATIVA  DE  RECURSOS  DE  INFRAÇÃO  –  JARI  DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, correspondente ao valor de R$ 3.601,97
(Três mil, seiscentos e um reais e noventa e sete centavos).

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos administrativos a partir de 06 de agosto de 2021.  

Registre-se, publique-se e cumpra-se.              
        

Palácio Barão de Nova Friburgo, 09 de agosto de 2021. 

JOHNNY MAYCON
PREFEITO


	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO

	JOHNNY MAYCON
	PREFEITO


